

021

22P  
19. CZE. 2019



19 czerwca 2019

Urząd Miejski w Gliwicach

### **„Gliwicki Budżet Obywatelski – odwołanie”**

**Odwołanie od negatywnego wyniku weryfikacji  
wniosku nr 229, do budżetu obywatelskiego  
dla dzielnicy/osiedla Brzezinka**

Uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie odwołania dotyczącego wniosku nr 229 dla dzielnicy/osiedla Brzezinka oraz dopuszczenie go do głosowania przez mieszkańców.

Projekt ten jest zgodny z miejskim planem zagospodarowania tego terenu i nie koliduje z planami miasta. Projekt MZUK wymieniony w uzasadnieniu negatywnego rozpatrzenia jest wewnętrznym planem tej instytucji, który to plan również musi się zgadzać z miejskim planem zagospodarowania terenu w Brzezince. Plan zagospodarowania stworzony przez władze miasta dla dzielnicy tj. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice, oznaczony jako ZZP, dla działki 792/5 obręb Brzezinka, stwierdza iż teren położony pomiędzy ulicami Łódzką, Olsztyńską, Gnieźnieńską i Radomską, ma stanowić „teren zieleni urządzonej”, w tym pełnić „usługi sportu i rekreacji”. Projekt nr 229 nie stoi w sprzeczności z tymi funkcjami. Projekt MZUK co do swej treści nie jest znany mieszkańcom dzielnicy ponieważ nigdy nie został im przedstawiony. Nigdy nie był też z mieszkańcami konsultowany. Mieszkańcy nie znają jego treści, ale wiedzą że ze względu na istniejący stan prawny, plan MZUK nie może stać w sprzeczności z miejskim planem zagospodarowania. Tak więc skoro projekt nr 229 nie narusza zasad planu stworzonego przez władze miasta, nie powinien być też odrzucany przez podległy mu plan stworzony w MZUK, bo w naturalny sposób nie stoi też w sprzeczności z planem MZUK co do zasady. Decydowanie czy leżaki i przepłotnia (w dopuszczonym do głosowania przez MZUK projekcie 003) są lepszą formą rekreacji od trasy linowej ze zjeżdżalnią nie powinno być podejmowane przez MZUK, lecz zostawione do oceny mieszkańców, ponieważ oba te projekty są zgodne z planem miejskim zagospodarowania tego terenu.

Plan stworzony w MZUK powstał bez wiedzy i udziału mieszkańców dzielnicy. Plan taki nie był prezentowany, ani bezpośrednio mieszkańcom, ani pośrednio. Nie był też udostępniony mimo zapytań w tej kwestii w przeszłości. W tej sytuacji nie jest zrozumiałe w jaki sposób ktoś mógł złożyć projekt (oznaczony numerem 003) zgodny z planem MZUK, skąd go znał i skąd wiedział co napisać by potencjalny projekt obywatela był zgodny z projektem MZUK. Tymczasem w treści negatywnej weryfikacji podaje się, iż mieszkaniiec dzielnicy złożył plan zgodny z planem MZUK, co wyklucza zdaniem MZUK, pozytywną weryfikację projektu 229, z czym nie zgadza się autor projektu nr 229 oraz liczni mieszkańcy dzielnicy.

Teren położony pomiędzy w/w ulicami, może być miejscem potencjalnej realizacji różnych projektów. Proszę aby mieszkańcy mogli głosować i zdecydować, który projekt ich zdaniem jest dla nich najlepszy. Dopuszczenie do głosowania tylko jednego projektu dla w/w terenu odbiera mieszkańcom możliwość realnego wyboru. W takiej sytuacji to tylko MZUK miałby realny wybór między projektami, a mieszkańcy musieliby wybrać jedyną opcję, która została już dla nich wybrana w kwestii zagospodarowania w/w terenu. Proszę aby mieszkańcy mogli wybrać, naprawdę mając wybór.

Dodatkowo, poza odniesieniem do treści zawartej w negatywnej weryfikacji, pragnę dodać iż mieszkańcy dzielnicy/osiedla, są żywo zainteresowani stworzeniem miejsca zabaw dla dzieci starszych, co wyrażali w piśmie do Urzędu Miejskiego już wcześniej, a projekt nr 229 odpowiada potrzebom dzieci starszych w bardzo atrakcyjnej formie. Mieszkańcy wyrażali pozytywne opinie co do tego projektu już na etapie prezentacji projektów na stronie UM. Jest to projekt spełniający wszelkie wymogi, przygotowany przez sprawdzoną firmę, wykonującą już projekty i ich realizacje dla miasta Gliwice. Jest to projekt spełniający wymogi co do terenu, jakości, bezpieczeństwa oraz kosztów, ponieważ jego całkowity koszt brutto to 120 000 czyli nawet poniżej kwoty proponowanej w BO dla dzielnicy.

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego odwołania.